
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ

От<^Л .11- «АОД/? № ЙХ9 г. Рубцовск

О формировании и оценке функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных 
учреждений Рубцовского района 
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского 
края от 20,09.21г. № 1160 «О формировании и оценке функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в 
2021/2022 учебном году», с целью организации мероприятий по формированию и 
оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
учреждений Рубцовского района в 2021/2022 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
-состав муниципальной рабочей группы по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждениях 
Рубцовского района (Приложение 1);
- муниципальный план мероприятий, направленный на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений 
Рубцовского района на 2021/2022 учебный год (Приложение 2).

2. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки 
функциональной грамэтности обучающихся в районе Верхогляд Г.В., заведующего 
ИМК комитета по образованию и Костину М.В., начальника отдела комитета по 
образованию.

3. Сформировать районный банк данных педагогов, участвующих в 
формировании функциональной грамотности.

4. Обеспечить Верхогляд Г.В., заведующему ИМК, методическое 
сопровождение педагогов, а также прохождение курсов повышения квалификации 
по вопросам функциональной грамотности учителями, участвующими в 
формировании функциональной грамотности в ОУ района.

5. Методистам ИМК обеспечить актуализацию планов работы районных 
методических объединений в части формирования и оценки функциональной 
грамотности.



6. Руководителям ОУ:
-обеспечить разработку и утверждение школьных планов мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся на 2021-2022 учебный год в срок до 01.12.2021 г.;
- назначить школьных координаторов для организации работы по формированию 
и оценке функциональной грамотности обучающихся в ОУ;
- сформировать школьный банк данных педагогов, участвующих в формировании 
функциональной грамотности и предоставить его в ИМК до 03.12.21г.
- организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 
функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии 
развития образования Российской академии образования» и на сайте «Российской 
электронной школы». %
- обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам 
функциональной грамотности учителями, участвующими в формировании 
функциональной грамотности обучающихся.
- создать в срок до 01.12.2021 г. на сайте ОУ раздел «Формирование 
функциональной грамотности», где разместить школьные нормативные документы 
и ссылки на банк заданий .

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации 
района, председатель комитета 
по образованию В. Н. Костин

Исполнитель: Е.В. Кожуркина


		2021-11-26T09:13:31+0700
	сайт
	Костин Василий Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




